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Projekt Obornickiego Ośrodka Pomocy Społecznej
nagrodzony!

W sierpniu 2022 r. Minister Rodziny i Polityki ogłosił ogólnopolski konkurs „Projekt socjalny dla rodziny −
środowiskowe formy wsparcia rodziny” organizowany w ramach projektu „Nowe specjalności II stopnia specjalizacja w
zawodzie pracownik socjalny odpowiedzią na nowe wyzwania”.

Celem Konkursu było wyłonienie zrealizowanych w ośrodkach pomocy społecznej projektów socjalnych
nakierowanych na wzmocnienie i wsparcie rodziny w jej drodze do odzyskania poczucia własnej wartości i
niezależności. Do udziału w Konkursie mogły zostać zgłoszone projekty zrealizowane w okresie od 2019 r. do końca
2021 r.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach Pani Hanna Kniat-Szymańska rekomendowała do konkursu
projekt pt. „Zdrowa rodzina – Zwiększanie kompetencji rodzicielskich z zakresu prowadzenia gospodarstwa
domowego”, który został  zrealizowany na terenie Gminy Oborniki. W wyniku oceny I etapu konkursu Wielkopolski
Urząd Wojewódzki w Poznaniu bardzo wysoko ocenił zgłoszony projekt i przekazał go do II etapu Konkursu. W finale
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w Warszawie nagrodziło projekt realizowany przez pracowników Ośrodka
Pomocy Społeczne w Obornikach – Panią Agnieszkę Smolińską, Panią Beatę Kapałę – Saks oraz Panią Joannę Spychałę.
Celem projektu było podniesienie  kompetencji  rodzicielskich  w  zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego.
Pierwsze  działania rozpoczęły się miesiącu październiku i trwały do grudnia 2019 roku. W ramach podjęcia
współpracy z psychologiem przeprowadzono cykl 6 spotkań, które trwały po  około  3 godziny . Spotkania miały
charakter warsztatowo – wykładowy i poruszały tematykę „Szkoły  dla  rodziców”.  Należy  zauważyć,  że  rodzicie 
mieli możliwość zabrania ze sobą również dzieci, które w czasie trwania zajęć nie były objęte opieką instytucjonalną.

Kolejne działanie, czyli trening budżetowy odbył się w miesiącu grudniu 2019 r. i styczniu 2020 r. Przeprowadzone
ono zostało przez pracownika socjalnego, a skierowane było dla osób powyżej 16 roku życia. Rodzice mieli jednak
możliwość zabrania ze sobą dzieci, które miały zapewnioną opiekę ze strony asystenta rodziny.

Po treningu budżetowym został przeprowadzony kurs gotowania przy współpracy  ze  Spółdzielnią  Socjalną.  Należy 
podkreślić,  że  przy  przygotowaniu  potraw  zostały  również wykorzystane produkty spożywcze z Banku Żywności.
Warto zaznaczyć, że oprócz ciekawych przepisów kulinarnych zajęcia te ukazały rodzicom, że dzieci nawet te
najmłodsze mogą nam towarzyszyć w kuchni, w codziennych obowiązkach. Wówczas mają z jednej strony możliwość 
zdobycia  nowej  wiedzy,  poznawania  świata,  ale  również  nabywają  prawidłowych nawyków związanych z
realizacją codziennych obowiązków.

Niestety kolejne trzy działania w związku z pandemią koronawirusa nie zostały zrealizowanie w pierwotnej wersji.
Zespół projektowy z uwagi na wprowadzone obostrzenia początkowo podjął decyzję o zawieszeniu projektu na
miesiąc luty i marzec. Zrezygnowano również z przeprowadzenia zajęć grupowych, zastąpiono je indywidualnymi
działaniami realizowanych przez asystentów rodzin  od maja do czerwca 2020 roku. Podczas spotkań pracownicy OPS
- u starali się przekazać wiedzę uzyskana od pielęgniarki środowiskowej, dietetyka i właściciela biura kredytowego
np.: informacje dotyczące zdrowego odżywiania, wiedzę z zakresu suplementacji, wyliczenia wskaźnika BMI oraz
zmierzenia obwodu ręki, nogi, pasa, biodra, wiedzę na temat etapów rozwojowych dziecka, jego potrzeb i problemów
wychowawczych, jakie mogą się na danym etapie pojawić, informacje na temat brania różnych sprzętów RTV/AGD na
raty oraz pożyczek w parabankach, a także konsekwencji z tego wynikających dla budżetu domowego itp.

Realizacja projektu „Zdrowa Rodzina” dała możliwość podopiecznym Ośrodka Pomocy  Społecznej w Obornikach
zdobycia oraz poszerzenia wiedzy z zakresu prowadzenia gospodarstwa domowego, a tym samym stała się szansą
zmiany funkcjonowania rodzin.

Uroczyste rozdanie nagród odbędzie się w dniu 21.11.2022 r. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie.
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